Pier 14

Speisen & Getranke




VORWEG & ZWISCHENDURCH

6 Scheiben Baguette* ¢/

1,50€

Knoblauchbrot mit marinierten Oliven* 7,00 €

Manchegokase mit Feigensenf ¢
Serranoschinken mit Portweindatteln
Mozzarella Burratain

Tomaten-Paprika-Salsa
Knoblauchdl, Basilikum,

7,00 €
7,00 €

12,00€

gerducherte Cashewkerne und Baguette ~ &

Tomaten-Linsen-Kokos-Suppe @
mit Chiliund Safran**

Wiirzfleisch Pier 14

Wiirzfleisch vom Kalb, Champignons,
Ostseekase, Zitrusperlen,
WorcestersoBe #&+

WURZIGE PIER 14 FRITTEN

1/2 Pfund Fritten ¢/
mit Wiirzstoff, Ketchup & Mayonnaise
1 Pfund Fritten

1/2 Pfund SiiBkartoffel-Fritten
mit Wrzstoff und Currydip ©

1 Pfund Chili-Cheese-Fritten
Hot-Chili-Cheese-Sauce, Jalapefos,
Frihlingslauch ©

1 Pfund Caesar-Fritten
Serranoschinken, Caesar Créme,
Parmesan, Rucola ©

1 Pfund Triiffel-Fritten
mit Ostseekase & Triffelmayo ©
als SuBkartoffelpommes

VEGETARISCH VEGAN @

10,00€

14,00€

6,00 €
9,00 €

8,50 €

11,00€

12,00€

12,00€

14,00 €

UNSERE PIER 14 BURGER

Pier 14 Burger
Rindfleischpatty (150 g), Ostseekase,

Briocheburgerbroétchen und Sol3e, Salat,

Spreewalder Gurken, Schmorzwiebeln,
Kirschtomaten #&H

Pier 14 Pulled Schweineburger
geschmorte Schweinebackchen, Sauer-
kraut, Miso-Mayo, griine Chilisol3e,
Birne, Zwiebelknusper, Brioche-
burgerbrotchen ~ &4

Kikok-Maishdahnchenburger
mariniertes Maishdhnchen, Mango-
chutney, Manchegokaése, Salat,
Guacamole, Tomate, Brioche-
burgerbrétchen ~&H

Veggie Gartenburger ¢/
hausgemachter Erbsen-Bohnen-Burger,
Tomate, Gurke, Schmorzwiebeln,
Remoulade, Salat, Brioche-
burgerbrétchen”

Brauchst Du auch?

Jalapenos

gero6steter Speck

Rostzwiebeln

Rindfleischburger (150g)
Pflanzenfleisch

Nachhaltig, rein pflanzlich & saftig -
ein echtes Fleischgefiihl im Mund
und in jedem Burger austauschbar.

16,50 €

17,50 €

17,50€

16,50 €

+1,00€
+1,50 €
+1,00€
+3,50€
+1,00€



FANTASTISCHES FLEISCH

Gegrillte Medaillons vom

Dry Aged-Rinderfilet 38,00 €
wilder Brokkoli, Butterdrillinge, Gremolata
kleiner Supersalat, Knoblauchdip ¢

FAMOSER FISCH

Wiirziger Fischtopf 24,00€
mit edlen Fischfilets, Wildgarnelen,

reichlich Gemuse, Safran, Krautern

und Baguette #&P

Fjordlachsforellenfilet 28,00 €
mit Burrata gratiniert, Rote Bete-
Kartoffelstampf, Yuzuschaum, Meeresspargel,
Zuckerschoten-Tomaten-Salat ®-¢

6 Riesengarnelen aus dem Wok 24,00€
mit Krauter-Aioli und Baguette #&-¢

KNACKIGER SALAT

Pier 14 Super-Salat (/ 16,00 €
Balsamico-Dressing, Kirschtomaten,
Gurken, Basilikumpesto, Nisse & Kerne "¢

Dazu wahlweise:

+ karamellisierter Ziegenkase © +7,00€
+ gebratene Maishdhnchenstreifen  +10,00 €
+ 5 gebratene Garnelen ® +12,00 €

KINDERGLUCK

Kurze Nudeln ¢/ 8,00€
mit famoser TomatensofRe (zuckerfrei)

+ Kise © +1,50€
Kinderburger # 12,00€

mit Fleischpatty, Burgerbrétchen, Ketchup

Kennzeichnung der Allergene

A ...enthélt glutenhaltiges Getreide H ... enthilt Schalenfriichte (Nisse)
B...enthélt Krebstiere | ...enthalt Sellerie

C...enthalt Eier J ... enthalt Senf

D ...enthalt Fisch K...enthalt Sesam

E ... enthalt Erdniisse L ... enthalt Schwefeldioxid & Sulphite
F ...enthalt Soja M ...enthalt Lupinen

G ... enthalt Milch (Laktose) N ... enthalt Weichtiere

DESSERT

Freude, schoner Gétterfunken @ 12,00€
Créme bralée von dunkler Schokolade,
Knuspercashews, Cassissorbet im
Marzipanmantel und etwas Beethoven H*

Steirer-Eis 8,00€
Zwei Kugeln Vanilleeis mit Kiirbiskernol
und Kurbiskernkrokant ¢

Gratinierter Ziegenkase 10,00€
Thymianhonig, Cassisfeigen, Triiffel-Cracker

KUCHEN & TORTEN

Lothars Kasekuchen 4,50 €
mit Vollkorndinkel & Honig gebacken ¢

Streuselkuchen 4,00€
nach Tagesangebot ©

Unsere feinen Torten 4,90€
nach Tagesangebot

Brownie 3,80€

mit Schokoladen-Topping #

HUNDEGLUCK

Premium-Trockenfutter
von Alsa-Nature

kleine Portion 3,00€
grol3e Portion 5,50€

Wie gefillt es Dir ~ E%k3iE] %ﬁ'&‘%
bei uns? 3 P P
Bewerte uns! él%ﬁ Elm
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